[image: ]БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
СТӘРЛЕТАМАҠ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
МАКСИМОВКА АУЫЛЫ
УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ
МӘКТӘБЕ
 453148, МАКСИМОВКА АУЫЛЫ,
 МӘКТӘП УРАМЫ,2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА Д. МАКСИМОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453148, д.МАКСИМОВКА,
ул. ШКОЛЬНАЯ 2

Тел. 27-16-33                         E-mail:  maximshcool@mail.ru
БОЙОРОҠ
ПРИКАЗ

      19 март  2020 й                                № 59                                  от    19 марта  2020  г

Об организации обучения с
 применением дистанционных технологий

На основании письма  Министерства образования и науки Республики Башкортостан  от 18.03.2020 г. № 06-25/82, в целях исполнения п. 10 Указа Главы Республики Башкортостан Р.Ф. Хабирова от 18 марта 2020 года № УГ – 111, приказа отдела образования № 282 от 19.03.2020 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить 100% готовность МОБУ СОШ д. Максимовка к переходу на обучение с применением дистанционных технологий.
2. Привести в соответствие локально-нормативные акты, регламентирующие переход на обучение с применением дистанционных технологий и работы дежурных групп. При необходимости внести изменения дополнения в соответствии с требованиями законодательства.
3 . Назначить ответственными за обучение с применением дистанционных технологий МОБУ СОШ д. Максимовка зам. директора по УВР Чуйкову Н.А. и учителя информатики Зайцеву Е.В.
4 . Зам. директору по УВР Чуйковой Н.А. :
- направить информацию по форме о готовности школы к переходу на обучение с применением дистанционных технологий;
- организовать работу по созданию технических и организационных условий для педагогов и обучающихся, необходимых для проведения дистанционных уроков;
- обеспечить переход на обучение с применением дистанционных технологий с использованием инструментов АИС «Образование».
5. Учителю информатики Зайцевой Е.В. обеспечить обучение всех учителей методике проведения уроков с применением дистанционных образовательных технологий на дистанционном курсе, разработанным ГАУ ДПО «Институт развития образования РБ» с 24 по 27 марта – 1 модуль, с 30 марта по 2 апреля – 2 модуль.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    Е.И. Нигматуллина

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
image1.emf

Тел

. 27

-

16

-

33

E

-

mail:  maximshcool@mail.ru

19 март  2020 й

№ 59

от    19 марта  2020  г

Об организации

обучения с

применением дистанционных технологий

Н

а основании письма

Министерства обр

азования

и науки

Республики Башкортостан

от

18.03.2020 г. № 06

-

25/82, в

целях исполнения п. 10 Указа Главы Республики Башкортостан

Р.Ф. Хабирова от 18 марта 2020 года № УГ

–

111,

приказа отдела образования № 282 от

19.03.2020 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Обеспечить 100% готовность МОБУ СОШ д. Максимовка к переходу на обучение с

применение

м дистанционных технологий.

2.

Привести в соответствие локально

-

нормативные акты, регламентирующие переход на

обучение с применением дистанционных технологий и работы дежурных групп. Пр

и

необходимости внести изменения

дополнения в соответствии с требованиям

и

законодательства.

3

. Назначить ответственными за обучение с применением дистанционных технологий

МОБУ СОШ д. Макси

мовка зам. директора по УВР Чуйкову Н.А.

и учителя информатики

Зайцеву Е

.В.

4

.

Зам. директору по УВР Чуйковой Н.А.

:

-

направить информацию по форме о готовности школы к переходу на обучение с

приме

нением дистанционных технологий;

-

организовать работу по созданию технических и организационных условий для

педагогов и обучающихся, необ

ходимых для проведения дистанционных уроков;

-

обеспечить переход на обучение с применением дистанционных технологий с

использованием инструментов АИС

«

Образование

»

.

5

. У

чителю информатики

Зайцевой Е.В. обеспечить обучение всех учителей методике

проведения уроков с

применением дистанционных образ

о

в

ательных

технологий на

дистанционном курсе, разработанным ГАУ ДПО

«

Институт развития

обра

зования РБ

»

с

24 по 27 марта

–

1

модуль, с

30 марта по 2 апреля

–

2

модуль.

6.

Контроль за исполнением данного приказа

оставляю за собой.

Директор школы                                                                    Е.

И. Нигматуллина

С приказом ознакомлены:

БАШ

?

ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА

?

Ы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СТ

?

РЛЕТАМА

?

РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ Д

?

Й

?

М БЕЛЕМ БИРЕ

?

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕ

?

Ы

МАКСИМОВКА АУЫЛЫ

УРТА Д

?

Й

?

М БЕЛЕМ БИРЕ

?

М

?

КТ

?

БЕ

453148, МАКСИМОВКА

АУЫЛЫ,

М

?

КТ

?

П УРАМЫ,2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА

ТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА Д. МАКСИМОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

А

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙО

Н

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОС

ТАН

453148, д.МАКСИМОВКА,

ул. ШКОЛЬНАЯ 2

БОЙОРО?

ПРИКАЗ

                  Тел . 27 - 16 - 33                          E - mail:  maximshcool@mail.ru                    19 март  2020 й                                  № 59                                    от    19 марта  2020  г     Об организации  обучения с     применением дистанционных технологий     Н а основании письма    Министерства обр азования   и науки   Республики Башкортостан    от  18.03.2020 г. № 06 - 25/82, в   целях исполнения п. 10 Указа Главы Республики Башкортостан  Р.Ф. Хабирова от 18 марта 2020 года № УГ  –   111,   приказа отдела образования № 282 от  19.03.2020 г,      ПРИКАЗЫВАЮ:     1.  Обеспечить 100% готовность МОБУ СОШ д. Максимовка к переходу на обучение с  применение м дистанционных технологий.   2.  Привести в соответствие локально - нормативные акты, регламентирующие переход на  обучение с применением дистанционных технологий и работы дежурных групп. Пр и  необходимости внести изменения   дополнения в соответствии с требованиям и  законодательства.   3  . Назначить ответственными за обучение с применением дистанционных технологий  МОБУ СОШ д. Макси мовка зам. директора по УВР Чуйкову Н.А.   и учителя информатики  Зайцеву Е .В.   4  .  Зам. директору по УВР Чуйковой Н.А.  :   -   направить информацию по форме о готовности школы к переходу на обучение с  приме нением дистанционных технологий;   -   организовать работу по созданию технических и организационных условий для  педагогов и обучающихся, необ ходимых для проведения дистанционных уроков;   -   обеспечить переход на обучение с применением дистанционных технологий с  использованием инструментов АИС  « Образование » .   5 . У чителю информатики  Зайцевой Е.В. обеспечить обучение всех учителей методике  проведения уроков с   применением дистанционных образ о в ательных   технологий на  дистанционном курсе, разработанным ГАУ ДПО  « Институт развития  обра зования РБ »   с  24 по 27 марта  –   1  модуль, с  30 марта по 2 апреля  –   2  модуль.   6.  Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.       Директор школы                                                                    Е. И. Нигматуллина     С приказом ознакомлены:

БАШ

?

ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА

?

Ы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СТ

?

РЛЕТАМА

?

  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ Д

?

Й

?

М БЕЛЕМ БИРЕ

?

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕ

?

Ы

МАКСИМОВКА АУЫЛЫ

УРТА Д

?

Й

?

М БЕЛЕМ БИРЕ

?

М

?

КТ

?

БЕ

453148, МАКСИМОВКА АУЫЛЫ,

 М?КТ?П УРАМЫ,2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА Д. МАКСИМОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453148, д.МАКСИМОВКА,

ул. ШКОЛЬНАЯ 2

БОЙОРО?  ПРИКАЗ